tiam cum aliis loci notariis, ac etiam

quoad immunitates et exemptiones, ser-

vetur id quod servari consueverat ante

venditionem huiusmodi officiorum.

§ 8. Nec ipsi notarli et cancellarii te-

neantur ncque sint obligati lucra eorum
participare seu dividere cum ipsis legatis,

gubernatoribus
,
polestatibus , locatenen-

tibus aut aliis superioribus sive commu-
nitatibus ; sed totum id , quod secundum

taxas inlrascriptas lucrabuntur, sit eorum

liberum.

§ 9. Et e contra legati seu gubernato-

res aut ahi praedicti non teneantur, prse-

ter voluntatem eorum , victum praestare

cancellariis et notariis ipsis^ sed tantum

habitationes eis dari solitas consignent.

§ 10. Sigillum tamén excipitur, cuius

emolumentura sit superioris. Et secreta-

riae provinciarum sint re«eiTatae.

-In. C. 1J56'

Et liesupti

acri|iiuntiir |te-

cuiii;ic .id so-

cieU'.i ni.

Prov!iici.iles

oaB non posfuni

iub.-i{.

Cnncdlarii

gnudeaiil piivi-

li'g. nol.trrorum

Curis Romacae;

Arrn.i gestire

possinl
;

Lucra cum ga-

bernatorib. non

participent;

Habitationem

ab eis babeanl

Sigillum el

secretaria ost

guheraatorift.
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,^ il. Xiillusquo alius notai'iiis, larn in

veni;

Ciuiceii.iii t II- curiis L;(Mieialiljiis qiiani in nailicularihus
luai se rojaiit . . .*. ...
(le pace eie; civilatimis, tems et locis, possit rogan et

scribere acta .seu contractus cautionis
,

pacis et induciaruin, aut alias scripturas

et praecepta cansarum criminalium aut

aliarum per similes cancellarios et nola-

lios criminales rogari solitarnm. Decer-

nentesiiTilum et inane quicqiiid per alios

esset scriptum aut receptum.

§ H. (Juodque ipsi notarli sive cancel-

*'''">"""•'- larii criminales possint etiam rogari de
rlus i|».«i [-"gare

,
*

. T .

possuni; quibuscumque conlractibus civilibus
,

duniniodo non sii expresse prohibitum

per slatnta, ordinaliones sive privilegia

illius loci.

§ 13. Solutiones vero recipere non pos-

Tax.» ob«er- gint, nisi secundum laxas in scriptis edi-

tas in quovis loco; el ubi non essent ta-

xatae, vel taxae pei' ilesueludinem ahro-

galae essent, secundum consuetum, quod

consuetum cuni iutervenlu gubernatoris

aut alterius officialis declarare et taxare,

easdemque taxas scribeie aut lypis excudi

facere et publicare possint el debeanl

communitates locorum, adeo ut onmibus

notae sint. Ettalisnolarius accipiens ultra

debitum, prima vice teneatur ad resti-

tutionem parti solventi et quadruplum

dictae Camerae Apostolicic; secunda vice,

ultra restitutionem parti solventi, et ultra

(juadruplum dictae Camerae Apostolicae,

teneatur ad poenam quinquaginta duca-

torum auri de Camera applicandorum ipsi

Camerae; lertia vice, ultra restitutionem,

adarbitrinm iudicis, possint privarieorum

olliciis.

§ l'i. Nec possint ipsi cancellarii el uo-

Eiamen non iarii rcvclare aliquod examen cuiuscum-
revelenl, nequc . . .

d«nt copiam, que rei prò quavis causa, aut dlms co-
absque iadicis p[^jr^ dare, nisi prius a indice decretum
d»crelo;

n i i i i

fueril quod dari debeat, sub poena amis-

sionis officii, super quo procedi possit

contra eos criminaliter, et accusator lu-

cretur quartam partem.

Pulì. Floìii. Voi. VI. (56
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^ 15. Teneanlurque ci obligati sint di-. Libros iiio

.. .. . enunciatoi le-

1 canecllani et notaru tenere mtrascri- u^am;

plus libros, vidclicet: unum cbartac mein-

branae, cooperlum coiio, in quo simul ac

rogali i'uerint de ali(|ua sententia, tam

condemnatoria quam absolntoria, autlien-

ficam extendendo, cum subscriptione et

sigilo suo, infra tres dies scribere debeanl,

sub poena vigintiquiuquo ducatorum ei-

dem Camerae applicandorum ; el aliuin

cbartae papyri, in quo leneanlur scribere

omnes inquisitiones, denuncias et querelas;

ac alium similcm in quo teslium examina

scribantur; necnon alium similem in quo

scribantur omnes aclus ordinarli occur-

rentes, cum produclis scriplurarum qua-

rumcumque, tam prò fisco quam prò aliis,

neque aliquam scripturam reslituerejde-

beant, nisi prius in eodem libro registrata

fuerit; ac alium similem, in quo scriban-

tur omnia examina facta prò informatione

Curiae et quaevis alia informatio, quae

daretur contra quemcumque reuni, et

omnia examina seu constituta ipsorum

reorum; et alium similem librum, in quo

scribantur omnes cautiones induciarum

et pacis ac alterius cuiuscunique generis

instrumenla, lani ad otiicium quam ad

parliculares personas speclantia, de quibus

rogabuntur; reliquum vero similem li-

brum in quo scribanlur omnes supplica-

tiones gratiarum, cuiuscumque generis

aut commissionuin
,
quae venirent super

causis criminalibus sive mixtis; nec ali-

quem processum cassare possint, etiam

de mandato superioris, sine supplicatione,

nec antequam in dicto libro sii registrala;

et si secus (iet, irritum sit el inane, ac

cancellarius sive nolarius, prò qualibet

vice, cadat in poenam quinquaginta scuto-

rum praefalae Camerae applicandorum,

a qua poena se excusare non valeat sub

praecepto al icuius superioris, praeterquam

Romani Pontificis; necnon in eodem li-

bro teneantur scribere omnia inventaria
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simul ac fient, sub eadem poena
,
quae in-

ventaria, prò causis criminalibus aut mix-

lis, nec scribi noe fieri, etiam de man-

dato superioris, possint ab alio
,
quam a

praedicto notario et cancellano sive eius

substiluto. Quodque onines praefati libri

sint tilulati secundum ipsorum continen-

tiam, et arliculati ac bullati per ordinem

paginarum, cum signo communilatis illius

loci, in quo libro, infra odo dies a die

rogilu? seu praesentationis aut produ-

ctionis computandos, describantur et regi-

slrentur, et in publicam forinara redigan-

tur et subscribantur, sub poena arbitrio

. syndicatorum.

S 16. Item, teneantur et sint obliciati,

Syndicatiiitu- quotiescumaue mutabilur subernalor vel

poteslas sive alius quivis ludex aut supe-

rior, qui in huiusmodi officio inserviverint,

stare syndicatni, una cum eodem supe-

riore sub eisdemmet syndicaloribus.

§ 17. Ac sive cesserint sive renuncia-

s.rii.iuras of- ycrint huiusmodi officium , consignare
llcii consigliare .

. iM •
.

leueuiur; omucs scripturas et libros per mventa-

rium subscriptum a cedente et emente

ac cancellarlo communilatis illius loci,

absque reservatione alicuius scripturae,

quod inventarium, ad evitandas fraudes,

sei'vetur penes dictum communilatis can-

cellarium. Idemque fiat, si officium vaca-

verit per privalionem ; et si vacaverit per

mortem, haeredes teneantur facere huius-

modi consignationem.

§ 18. Possintque praedicti cancellarii et

offina por 5ni> notarli huiusffiodi officia exercere per

«re Taieani/ substitutos eiusdcm sufficieutiae ab ipsis

eligendos, dummodo non sint eiusdem

provinciae, si officia fuerint generalia; led

si fuerint particularium civitatum et lo-

corum, substituti sint earum qualitatum

quae per praesentia capitula requiruntur

in cancellariis et notariis principalibus,

qui substituti admitti non possint, nisi

prius in Camera ipsa idoneas cautiones

praestiterint de fideliter exercendo dieta
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officia et de stando syndicatui, sicut su-

perius est ordinatum de notariis princi-

palibus, sub poenis praedictis, cum bac

declaratione quod, casu quo buiusmodi

substituti et eorum cautiones non fuerint

idoneae, aut non solverint poenas conten-

las in praesentibus capitulis, prò eis no-

tarius principalis teneatur ad omne dam-

num et interesse sive restitutionem per

dictos substitutos fìendam, et sub poena

amissionis officii in casibus praedictis,

praeterquam si substituti buiusmodi sol-

verent ipsi sumniam aequivalenteni officio;

et quae de notariis ad criminalia dieta

sunt et ordinata, servare teneantur res-

pective eliam notarli ad civilia, quorum
officia iuxta supradicta vendi et alienari

possint.

§ 19. Non obstantibus quibusvis consti- Ooibusromnin!

tutionibus et ordinationibus apostolicis, ac bui"

civitatum et terrarum ac provinciarum

buiusmodi statutis et consuetudinibus,

necuon quibusvis facultatibus et indultis,

quibusvis legatis, vicelegatis, gubernato-

ribus, potestatibus et aliis personis per

quoscumque Romanos Pontifices et Ca-

meram ipsam ac eliam nos, necnon qui-

busvis donationibus, concessionibus et aliis

dispensationibus quibusvis personis de bu-

iusmodi officiis quomodolibet factis, dum-

modo non ex causa onerosa, quae tamen

infrascriplis legibus ac ordinationibus sub-

iacere intelligantur; privilegiis quoque,

indultis et lileris apostolicis eisdem pro-

vinciis, civitatibus et terris per praedeces-

sores praedictos ac etiam nos et eamdem

Cameram, etiam motu proprio, etiam con-

sistorialiter ac alias quomodolibet conces-

sis , approbatis et innovalis, quas et quae,

illorum omnium vim, effectum, datas et

tenorem prò expressis habentes, ad effe-

dura praemissorum, revocamus, irritamus

et annullamus, illisque specialiter et ex-

presse derogamus. ceterisque contrariis

quibu5cumque.
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Nulli ergo eie. i

Datum Romae apud Sanctum Marcuin, !

anno Incarnationis dominica(3 millesimo
I

quingentesimo quinquagesimo sexlo, ka-
'

lendis septembris
,

ponlificalus noslij

anno ii.

Dat. die 1 septembris 1550, poni. an. u.

XVI.
j

Cantra occnpnntcs ani invadent.es bava, '<

terraset loca Reverendae Camerae Apo-

sloUcae ; et contra se iìKjerenles in he-

neflciis exclesiaslicis, non expcditìs li-

teris apostolicis; ac non solvcntes in

tempore annatas et qidndennia, censiis,

canones aliaque regalia diclce Camerce

debita 1. '

Panlus episccpus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Jncumbentia nobis el Camerae noslrao

Eiordium. Apostolicae in dies graviora onera nos ad-

monent et cogunt ut indemnitati ipsius

Camerae, quantum cum De-) pcssunuif,

diligenter intendamus.

81. Nam, licet felicis recordationis Gre-

Grccoriii. XII gorius Xil universisetsingulis, cuiuscum-

'i!','.r«s "imi','- que gradus, status, ordinis, pra^eminen-

bus bmm ite're-
^^'^^ ^^^ conditionis exlstant, etiam si pon-

icnriae c.niera fificali aut recali vel resinali seu quavis

alia ecclesiastica vel mundana dignitate

praefulgeant, etiam si fuerint S. R. E.

cardinales, districlius inhihuerit ne aliqiiid

de bonis mobilibus et stabilibus, quac ad

dictam Cameram quomodolibct pertinue-

rint, directe vel indircele, quovis quaesito

colore, invadere, capere, detinerc aut occu-

i Adveisus liuiusmodi occupatores vidn loan-

nis XXll const lulionem xxx , Inter, tom. iv,

pag. 298; r;ieineiitis VI constilutionrm viii, Elsi

solerlem, tom. iv, pag. 484; LeoiiìsXconsl.itulionem

xui,liiler, tom. v, pag. 623; ac bullas in die Coe-

nae Domini quotannis a Sumnio Romano ronlilice

Ipgi solita?, qiiarum aliquas in hoc opere pcsui.
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pare praesumant, alioquin pcrsonac talia

praesumentes, nisi, infra dccem dies a

praesumptionis tempore proxime enume-

randos, ea restiluerint aut revelaverint

agentibus eiusdem Camerae vel aliis, per

quos ad Romanum Pontificcm prò tem-

pore existentem perveniant, poenam dupli;

et si bona occupata vaiorcm decem florc-

norum auri transcenderìnt, sententiam

excommunicationis incurranl, a qua non

nisi cerlis tunc expressis modo et forma

absolvi possint; el ultra poenam et senten-

tiam praefatas, si personae ecclesiasticae

fuerint, omnibus praelaturis, dignitatibus

et beneficiis ecclesiasticis quae oblincnt,

absque aliquo hominis ministerio, sint pri-

vali, et inhabiles ad illa vel alia in posle-

rum oblinenda; si vero laici extitcrinl,

omnibus feudis et bonis, quae iu lerris

ipsius Romanae aut aliarum ecclosiarum

oblincnt, etiam sint privali, et feuda ad

dominos devoluta, el bona huiusmodi ei-^

dem Camerae confiscata.

§ 2. Et Alexander V per unam sta- Alexander v

tuerit et decreverit quod ilii, quibus in ^""è'eccilsni

futurum , de patriarcbalibus seu metro- «^'nf'''
'"^''-

^
'

^^ _
ronl super pro-

politanis vel aliis cathetiralibus ccclesiis visionibus lue-

,
.. ... ras apostolicis

ac 1 monaslerus seu pnoralibus convon- i,if,aa,ui«m; d

tualibus, etiam in administrationem voi '"f
""""''"^!

' dltl^, regimini

commendamseu alias, quomodolibct prò- eciicsi;o»cnou

' videri contingeret, sub poena privalionis
'"se'"«"'-

ecclesiarum, monasterioruiiì et prioratuum

huiusmodi ac omnis iuris cis erx provi-

sionibuspraefalis quomodolibct acquisiti,

quam quemlibet negligentem incurrere

voluit co ipso, ac eius ecclesias, mona-
steria et prioralus ex tunc, proul ex ea

die, vacare,etSedis Apostolicae disposilioni

specialiter reservala esse decreyit, el de-

claravit, lenerentur et deberenl, infra an-

num a die provisionis compulnndnni, li-

leraa: super eorum provisionibus buius-

\

modi in tolum, usque ad earum roceptio-

nem inclusive , expedire fecisse ; et in-

terim, sub eadem poena, per se vel alios,

1 'l'it Cli.eri.ib. (r. t.).
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Plus 11 !l;Uuil

obligatos ad so-

lulionem anua-

urum, non sul-

Tenles in ler-

minis pracQxis,

poenas, de qui-

bus hi *, incur-

rerc.

ìnnn.^ftiiU Vili

rii US ciinslilu-

lionem htbes in

inm.v, pa*. 311}

ronfimi. consU-

Ititionem Pi! Il,

lo g 3.
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absque literis Ipsls, de regimine et guber-

natione seu administratione ecclesiarum,

monastcriorum et prioraluum praefato-

rum vel alicuius eoi'uni seu bonomni

corumdem, in spiritualibus vel tempora-

libus, niillalenus se ingerere vel aliter se

immiscere, ani super bis vel eorum ali-

quo, seu dependentibus vel connexis, iu-

risdictionem aliquam quomodolibet exer-

cere praesuinereni , decernentes ex lune

irritum et inane , si secus super bis a

quoquani, quavis auctoritale, scienter vel

ignoranter, conligerit attentari.

§ S. Ac Pius II per aliam statueril el

ordinaverit atquc decreverit et declara-

verit quod onines et singulae obligationes,

quae ex iila die super annatas quorum-

cunique benclicioruni in dieta Camera

reciperentur, intelligerentur quod obligali,

si infra eis praefixos ferminos collecto-

ribus Camerae in partibus prò tempore

existenlibus satisfacere defecissent, ipso

facto , lapsis ipsis lerminis , tam sen-

tentiam excommunicntionis, incurrcrenl,

quam bcnetìciis, prò quibus in dieta C;i-

mera se obligassent, omnino privati esse

censerentur. UH vero qui non prò se,

sed prò aliis super buiusmodi annatis se

obligarent, ultra incursum scnlentiae ex-

communicalionis buiusmodi, si in termino

constituto diclae Camerae vel eius colle-

ctoribus non solvissent , omnibus bene-

ficiis, quae obtinerent, ipso facto privati

esse intelligerentur, et eorum beneficia

buiusmodi possenl, in eventum praefatum,

per quemcumque licite et libere impe-

trari.

§ 4. Et Innocentius Vili, per reliquam

constitutionein suam , ordinationem Pii

omniaque et singula in ea contenta com-

probaverit, et statuerit quod illi qui dictae

Camerae se ex tune obligarent, senten-

tinm excommunicationis et poenam pri-

vationis buiusmodi, iuxtaordinalicnemPii
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buiusmodi, omnino incurrerent, et impe-

trantes beneficia per privationem eamdem
vacantia, vel contra eos de ipsa privatione

excipientes, per quoscumque auditores au-

diri deberent; nec eo praetextu, quod or-

dinatio praefata non fuisset recepta, aut

moribus utentium comprobata, repelli pos-

sent. Et insuper voluerit quod quietan-

tiae, quas praefati obligati a collectoribus

seu subcollpctoribus Camerae Apostolicao

baberenl , nullam fìdeni facerenl , nisi

per publicum probarentur instrumentum.

,^ 5. Necnon lulius etiam II, Romanus luiin? ii ie-

I\
,'r j , ,• oliiraTit et ani-

'onlilex praedeccssor nosler, sua consti- |,ij.„ì, consinn-

tiitione perpetuo valitura declaraverit, de- ''""'"'. •^'""'"

_
' ' ' dn, Pu ei Inno-

creverit , statuerit et ordinaverit quod ec'i"-

conslitutiones Alexandri, Pii el Innocenlii

praedecessoruni buiusmodi, eliam quoad

censuras et poenas, etiam privationis, in

eis expressas quoad futura, in omnibus

et per omnia, iuxta illarum tenores, om-

nino inviolabiliter perpeluis fuluris tem-

poribus observarentur. El quod illi, quos

prò annatis buiusmodi dictae Camerae te-

neri contingcrel, eliam si illas solvere non

promisissent, seu ad illarum solulioncm

se nliter specialiter non obligassent, si li-

teras apostolicas, aliqua macbinatione vel

fraude adbibila, absque soliitionc annatae

aut obligatione, in eadem Camera re-

cepissent, dummodo beneficia ipsa forent

realiter asseculi, ad sokitionem annalae

et iurium praedictorum efficaciter tene-

rentur: et nisi infra quatuor, si citra-

montani; et octo menses, si idtramontani

forent, de annata debita satisfacerenl eideni

Camerae vel eius collectoribus, et de sa-

tisfactione buiusmodi per instrumenluin

publicum constarci, lapso termino prac-

falo, beneficiis, prò quibus de annata sol-

venda lenerentur, omnino essent el inlol-

ligerentur eo ipso privati.

§ 6. Et demum dilectus filius Alexander Fiica» ijnur

Pallenlerius , noster et Camerae noslrae
ii,^''";*',"^-;

Aposlolicae procuralor fiscali?, corani di- omnes dersiu-

An. C. ISa6 PAL'LL'S

lioneseicaduci- igciis filiis Guidone Ascanio, S. Mariae
late* p»r quris-

. ^

cumque niiquid jn Via-lala diacono cardinali , nostro et
solvere oLlitra-

. r» ri ì •

losincursnitd. sanctac Komanae Lcclesiae camerario, ac

praesidentibus et clericis ipsius Camerai',

tunc insimul coadunatis et congregati^,

omnes caducitates , devolutiones
,

priva-

tiones iurium, amissiones instrumentoruin,

ctcontractuumresolutionesetextincliones,

ac legales, conventionales et quaslibel

alias poenas, per quoscumque feudatarios,

vassallos, empiiyfeutas, censuarios, coni-

mendalarios, livellarios et conductores ac

alios quosciimque , etiam, ratione mona-

steriorum, ecclesiariim , beneficiorum et

congregationum legularium seu exem-

ptionum eis concessarum, Camerae Apo-

stolicae praefatae respondendas vel sol-

vendas, aut aliqnid ab ea recognoscen-

tes seu alitar solvere obligatos , aut de-

bilores incursas, tam declaratas quam non

declaratas, necnon iura quaecumque di-

ctae Camerae et Sedi Apostolicae iam

quaesita, vel ex facto lune praeterito, aut

nunc praesenti , seu alias quomodolibel

quaerenda, sive realiter sive in spe tan-

tum, et tam ea quae ipso iure et facto

quaerercntur seu quaesita fuissent, quam
illa quae declaratoriam seu sententiam

requirerent , acceptaverii ac specialiter

et expresse declaraveril; reputaverifqin'

omnes et singulos, qui eateniis non i e-

sponderant et integraliter non adimple-

verant ab ipsis debila et promissa ac con-

venta, ci aliler <)ualileiTuniquc conlrav(^-

neranl, tam in oinillendo quam in (niii-

mitlendo, ali eoiiim praetensis iuribuset

i-ontractibus, necnon feudis, censii)us,

livellis
, monasteriis et monasterioruin

commendis ac quibuscumque aliis rebus

et iuribus cedisse et decadutos privatos-

que esse, et eormn commendas cessasse,

et consequenfer omnes eorum praefensas

concessiones, omnesque contractus fìnitos,

snpitos et extinctos in favoreni ipsius Ca-

liierac esse; protcstafusque fuerit aìi-
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quem, cuiusvis status, gradus, qualitatis,

conditioiiis , dignitatis et pneeminentiae

esset, etiamsi imperiali , regali aut rnun-

dana seu^ ecclesiastica ^ vel quacumqui-

alia dignitate, quae specialem et expres-

sam requireret mentionem, praefulgeret,

admitti non debcre ad solutionem vel

satisfactionem'alicuius census, canonis, rc-

sponsionis vel recognitionis aut cuiuslibel

alterius rei
_
promissaejvel debitae, aut

aliter etiam prò usu praerogativarum'et

exemplionum ac bonorum, rerum ac iu-

rium cis forsan concessorum et illonini

fructuum, reddiluum et proventiium dan-

dae seu solvendae , nisi conditionalitiT,

sciliciM sine praeiudicio quorumcumque
iurium Sedi et Camerae praefatis ac fisco

nostro quomodolibet acquisitorum etconi-

petentium, vel quae eis acquiri et compe-

tere possent quomodocumque et quando-

cumque, exquavisralione et causa, et paili-

culariter ex eo quod regna, ducatus, tivi-

tates, castra, oppida, terrae, viilae , teni-

moiita, casalia, lacus, sylvae, proprietates,

monasteria, ecclesiae, hospitalia, beneficia,

prioratus, praepositalus, dignitates et alia

quaecumque bona et iura corporalia ci

incorporalia acalterius cuiuscumque ge-

neris in feudum ducale et regale, seu

alias i|uoinodolibi't nobili' et gentile seu

ignobile, vel census, ci cmpliyteusim pcr-

petuam seu ad tempus, ad generatioiicin

et nominationcm respective, aut alins

quomodocumque el (|ualiteiTumqne dala,

vel responsionis seu cuiusvis alterius de-

biti non factam , aut non perfectam, seu

non congnio loco et tempore, aul per il-

legitimam personam subsecutam; vel oh

contraventionem et inobservantiani con-

tractuum et ca[>itulnrum . ?cu alias quo-

modolibet et ex quacumque causa, eliiim

invaliditatis concessionum et lilulorum e|

illorum finis aut resolutionis , seu alia.

quae de iure vel facto dici et cogitali

posscut, devoluta, el bcu venireat devol'

Camera Aposl.

ttuclaravil liles

non soUoiiles

iii'-ìdisie in di-

eias [juena5.

Ad. C. 13S6 526 BULLARIUM

venda, vel spectarent et pertinerent ac

spedare et pertinere possent aut debe-

rent, seu quia exemptiones et immuni-

tates praefatae essent finitae et extinctae.

§ 7. Ac successive clerici Camerae hu-

iusmodi per eorum definitivam senten-

tiam declaraverint et procuraverint omnes

et siiigulos feudatarios, vassallos, emphy-

teiitas, censuarios, coiiimendatarios mo-

nasteriorum , etiam consislorialium , ac

alioruin beneficioruni, necnon livellarios,

conductores et alios praefatae Camerae

respondentes et solvenles, aut aliquid ab

ea recognoscentes, seu aliter solvere obli-

gatos, et debitores, qui ealenu? non sol-

verant vel non responderanl, seu inlegra-

liter non adimpleverant ab ipsis debita

vel promissa aut conventa, seu aliter qua-

litercumque contravenerant, tam in omit-

tendo quam in cominittendo , et eorum

quemlibet prò contumacibus et ut contu-

maces reputandos esse, eosque sic confn-

maces sententiam excommunicationis ac

alias censuras et poenas, etiam privationis,

in literis Gregorii et Alexandri praedo-

cessorum huiusmodi ac piae memoriae

Pauli Papae III
,
praedecessoris nostri

,

centra non solventeset respondentes prae-

fatae Camerae el ad quae tenentur, eina-

nalis conlentas, damnabiliter incidisse et

incurrisse; ipsos feudatarios, vassallos aut

empbyteutas, censuarios, commendalarios,

livellarios et conductores aliosque dicfae

Camerae respondentes vel solvenles aul ab

ea aliquid recognoscentes vel alias solvere

obligatos et debitores
,
qui eatenus non

solverant aut non responderant vel non

adimpleverant ah eis debita vel promissa

aut conventa, seu aliter quomodocumque

contravenerant, tam in oniittendo quam

in comrailtendo, ab eorum iuribus, con-

traclibus, feudis, censibus, livelli?, mo-
nasteriis, prioratibus, ecclesiis et bene-

ficiis ac ìpsorum monasteriorum com-
mendis. praerogativis et exemptionibusac
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immunitatibus necnon regnis, ducatibus,

civitalibus, castris, oppidis, terris, villis,

tenimentis , casalibus , lacubus , sylvis
,

hospitalibus, praepositatibus et quibus-

cumque aliis bonis et iuribus , corpora-

libus el incorporalibus aut cuiuscumque

alterius generis, in feudum ducale, regale

et alias quomodolibet, nobile seu ignobile,

aut in censum emphyteulicum perpetuum

vel temporale , seu ad generalionem et

nominationemrespective,vel alias quomo-

documque et qualilercumque, datis vel

concessis, cecidisse et privatos fuisse, il-

lorumque commendas cessasse, diclaque

monasteria, etiam consislorialia, et bene-

ficia vacare, et eorum concessiones ac con-

Iractus omnes in favorem Camerae Apo-

stolicae finitos, sopitos et extinclos esse;

necnon eosdem emi)hy(eutas, censuarios.

commendatarios, livellarios, conductores

et alios quoscumque praefatae Camerae

respondentes vel solvenles aut ab ea ali-

quid recognoscentes, vel alias solvere

obligatos, aut debitores, qui eatenus iura

eisdem Sedi el Camerae non solverant

aut responderant et integraliter non adim-

pleverant ab ipsis debita, promissa vel con-

venta, aut alias qualilercumque contrave-

nerant, tam in omittendo quam in cóni-

mitlendo , iuribus, contraclibus, feudis,

immunitatibus, èxemptionibus et praero-

gativis praedictis ulterius frui et gaudere

non posse, el eis super illis perpetuum si-

lenlium imponcndum esse.

§ 8. Nibilominus occupatores honorum occnpMorMhi- t-, , 1 , honorum Refe-
uiusmodi ea restituere aut revelare, el ,endae c»m.r.

hi de quorum personis patriarcbalibus seu |"|'^^
(•'•ssant, ul blr,

illa reslilurre,

metropolitanis vel aliis cathedralibus ec- ei provisi d.er-

, .. ... , cleeiis ìngerunl

clesus seu monasterus prò tempore prò- s« adminisira-

visi literos super eorum provisionibus hu-
lè"", à'iirs^ici'i

iusmodi expediri facere non curant, qui- """"p'^ìiìsm
,.*... ... , DOU SOhllÌF an-

nimmo, literis ipsis non expedilis et ad se n»ii>.

non receplis, seu non solulis annatae iuri-

bus Camerae debilis, de regimine et gu-

bematione seu administrafione ecclesia-
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PoiiiKbi l'on-

Qrmal senten-

tiam l^aoierae

•I co:illltulio-

e> praaJecoi-

torum.

PAULUS

rum, monasteriorum, prioralaum et alio-

rum beneficiorum huiusmodi se introniil-

tere, et iurisdictionem eisdem ecclesiis
,

monasteriis
,
prioralibus et beneficiis in-

ciimbenlem exercere; ac praefati occupa-

tores feuda, census, livellos, monasteria

et aliasreset iura, aquibus, ut praeferlur,

cecidisse declarati fuerunl, detinere; ac

concessionibus eis factis, necnon contra-

ctibus iam, ut praemittitur, finitis et so-

pllis, ac immunitatibus et exemptionibus

iam resolulis et cessantibus uti praesu-

munt, sententias, censuras et poenas prae-

dictas damnabiliter incurrendo, et in eis

more aspidis surdae insurdescendo, in ani-

marum suarum periculum et dictae Ca-

merae dispendium non modicum.

§ 9. ÌNos, Iam animarurn saluti quam
eiusdem Camerae indemnitati piovidere

volentes, tam generales, quae anno quo-

libet, in vigilia et festo Sanctorum Apo-

^tolorum Petri et Pauli, fiunt, quam alias

centra nonnullos particulares debitores,

qui postmodum per eosdeni clericos ad

solulioaem eorum debitoruiii cundemnati

fuerunt , in specie faclas luoniliones et

protestationes, necnon proleslationem Ale-

xandriprocuratoris huiusmodi admittentes,

et sententiam praedictani el in ca Lontunta

quaecumque approbantes et confirmantes,

necnon eorumdem praedecessorum nostro-

rum vestigiis inhaerenles, molu proprio,

non ad ipsius Alexandri procuratoris aut

alterius prò eo nobis super hoc oblatae

petitionis inslantiam, sed de mera delibe-

ratione et ex cerla scienlia nostra, consti-

tutiones Gregorii, Alexandri, Pii et Inno-

centii necnon lulii praedecessorum huius-

modi apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, approbamus et innovamus, ac

perpetuis futuris temporibus inviolabi-

liter observari debere decernimus. Volen-

tes et apostolica auctoritate praefata, sine

tamen praeiudicio sententiarum in prae-

fata Camera vel alio tribunali contra par-
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ticulares debitores lalarum et quaruni-

cumque litium et causarum super huius-

modi debitis vel aliquo eorum indecisarum

pendentium, ac iurium fisco nostro aut

ab eo causam babentibus in praemissis

quompdolibet competenlium, quibus nullo

modo praciudicare, sed ea omnia in suis

slatu, gradu, roboreet terminis, in quibus

de praesenti reperiuntur, remanere et esse

volumus.

S 10. Statuenles quod, nisi infra duos ,
O' '^t"»^'"

'-' * ' honorum , leu

menses a publicatione praesentium com- dctitores Re?.

j . . Cam. Atos, non
putandos

,
quacumque praescriptione

, rei.iueiaes t.i

eliam centenaria et ultra, praelensa vel ^"'J^^'J^"/'*

nraetendenda non obstante , occupatores ^'^ i>"i)'ic«i ,

'
•

'^
pocn:is ju »en-

breu detentores honorum Camerae et Sedis i^nnis ei con-

praedictarum ac Komanae Ecclesiae ea duii' romoBui

restituerint; etfeudatarii, vassalli, emphy- '""^"'f""'-

teutae, censuarii, ac monasteriorum, eliam

consistorialium, et prioratuum commen-
datarii, livellarli, conduclores et alii prae-

latae Camerae respondentes , seu alias,

etiam rationeexemplionum, libertatumet

immunitalum, eis concessarum, vel anna-

tarum, seu quindenniorum, aut aliterqua-

litercumque et quomodocumque aliquid

solvere obligali , seu in aliquo debitores,

de eo, in quo Camerae, Sedi et Ecclesiae

praefalis tenonlur, integre satisfecerint et

praemissa seu conventa aut alias ab eis

debita non impleverint, omneset singulas

sententias el poenas, tam ecclesiasticas

quam temporales, in singulis literis prae-

decessorum et protestatione Alexandri pro-

luratoris ac sententia clericorum huius-

modi contentas, et eliam privationis feu-

dorum et aliorum honorum et monaste-

riorum
, etiam consistorialium

, quorum
occasione etiara propter eorum exemplio-

nem et immunilalem solvunt, ac eorum-

dem monasteriorum commendarum ces-

salionis eo ipso incurrantet, absque alia

declaral ione desuper fienda, incurrisse cen-

?eantur; feudaqueet bona ad nos devoluta

et monasteria ipsn per alios a nobis et
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dicla Sede libero impotrari possint, proni

etiam nos, tenore praesentium, eos omnes

scnlenliis ,
censuris et poeiiis praodiclis

expresse innodaaius, ac privalosesse, com-

niendasquc cessasse ex nune decernimus

et declarainiis; et nihilominiis ad satisfa-

ctionem Camerae Aposlolicae omnino le-

neantur.

§ H. Decernentes eos ab alio quam a

Absoiuiionem Homano Pontificc, praeterquam in mortis

arliculo constitulos, et praevia debita salis-

lactione, absolvi non posse.

§ 12. Sicque in praoniissis oinnihn.'^ et
,

Decreium irri- ;,ingulis per quoscumqiie iiidices et coni- !

'""'
iiiissarios, qnavis aiictoritate fungentes,

'

etiam causarum Palati! Apostolici andito-
]

res et S. R. E. cardinales, ac eorum col-

legium, in quavis causa et instantia, sub-

biata eis et eorum cuilibet (|uavis aliter

iudicandi et interpretandi auctoritate et

t'acuitale, iudicari et definiri debere; ac

si secus super iis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienler vel ignoranter, contigerit

altentari, irrilum et inane decernimus.

§ 13. Non obstantibus conslitutionibus

riansuin» j«-
f.( ordinationibus apostolici?, ac omnibus

iilis, quae singuli praedecessores praefati

in singulis eorum lileris voluerunl non

obstare, celerisque conlrariis quibuscum-

que. Ut autem praesentes lilerae ad om-
nium quorum interest notitiam deducan-

tur, nuUusque deinceps adversus eas ali-

quamexcusationem praetendere, aul igno-

rantiam allegare valeat, volumus etauclo-

rilaleapostolica,tenore praesentium, decer-

nimus eas in valvis Camerae .Aposlolicae

tribusvicibus et tribus diversi? diebus, dum
ipsa Camera I durabit,dimitti, alfixionem-

que huiusmodi omnes praefatos afficere in

omnibus et per omnia, perinde ac si ipsis
|

et eorum cuilibet personaliter lilerae hu-

iusmodi intimatae forent; ipsasquedemum
j

literas nostras in libro Camerae praedictae
j

ad perpetuam rei memoriam rescribi et
;

registrare

\ Cherub. legit: dum^ìpsa Camera^pei,'perlali-
qutm. ex cunoribus nostris affigi, et ajfixat inibì,

dum ipm Camera durabii, dimitli etc. (u. T.).

ROMANra

Nulli ergo eie.

Dalum Piomae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

(luingentesimo quinquagesimo sexlo, oc-

tavokalendasnovembris l,pontificalus no-

stri anno ii.

Anno a nativitate Domini mdlvi, indi-

elione xiv, pontificatus sanctissimi in Chri-

sto patris el D. N. D. Pauli divina provi-

dentia Papae IV, anno eius n, diebus vero

Iribus, diversisvicibus et diebus, videlicet

xxvi el XXX mensis octobris proximc prae-

leriti et die in praesenlis mensis novem-

brisMDLVi, praesentes retroscriptae lilerae

aposlolicae in forma brevis expedit», affixae

et publicalae fuerunt in piena Camera

Apostolica, ut moris est, in diebus superius

nominatisdumslareni ad iura reddendum

in forma solita, cuiii omnibus solemnita-

tibus in siinilibus solitis fieri et consuelis,

per me Thomaiii Roger, praefati sanctis-

simi D. N. Papae cursorem.

Ioannes Freile, magister cursorum.

Hill, die 25 octobris 155C), poiilif. anno n.

An, C. Vò'àQ

XVII.

Conila f.os (jui, pio ohlinendis beneficiis,

se ipsos prò aliis supponimi, vel anntms

pensiones offerunt; aul beneficia impe-

trant prò iiiiis, ut ab eis aliquid conse-

quantur; nel prò se ipsis, al aliis postea

cum pensione resignent ^.

Paulus Papa IV, mota proprio, etc.